
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  573 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

CIG Z6E3D4F009 - COMPARTECIPAZIONE RETTE UTENTE 
D06 PRESSO "LA ROSA BLU" COOP SOC. ONLUS PERIODO 
SETTEMBRE - DICEMBRE 2024

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

24/09/2024

 578

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSELLA ROGORA24/09/2024Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 573 DEL 24/09/2024 

 

 

OGGETTO: 

CIG Z6E3D4F009 - COMPARTECIPAZIONE RETTE UTENTE D06 PRESSO "LA ROSA BLU" 

COOP SOC. ONLUS PERIODO SETTEMBRE - DICEMBRE 2024 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

 

 

 

RICHIAMATA la legge 104/92 “"Legge-quadro per l'assistenza, l'integrazione sociale e i 

diritti delle persone handicappate."  

 

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 250/2024, con la quale si provvedeva ad 

mpegnare la compartecipazione della retta del Signor D6 per il periodo maggio - settembre 2024;  

 

PRECISATO che il Servizio ha verificato il permanere delle condizioni di necessità che 

giustificano gli interventi a favore del soggetto disabile, inserito presso la struttura “La Rosa Blu” 

Coop. Soc. Onlus con sede a Ronco Briantino - MB – Piva 00840140966 ; 
 

RILEVATA la necessità di dare continuità al percorso di autonomia personale, sociale e 

culturale del predetto utente, le cui generalità sono conservate agli atti presso l’Ufficio “Area 

Promozione alla Persona” del Comune di Busto Garolfo, di cui si omette la pubblicazione nel 

rispetto della tutela sulla riservatezza dei dati personali; 

 

CONSIDERATO che la retta giornaliera è pari ad € 150,00 e che l’utente comparteciperà 

con una somma pari ad € 1.200,00 mensili; 

 

RITENUTO pertanto di impegnare la somma complessiva di € 13.508,00 – (comprensiva di 

marche da bollo), come quota di compartecipazione per il Comune di Busto Garolfo per il 

permanere in struttura residenziale presso “La Rosa Blu” Coop. Soc. Onlus con sede a Ronco 

Briantino - MB – Piva 00840140966 – CIG Z6E3D4F009 -  

 

VISTA la disponibilità al Cap. 10457/316 del bilancio dell’esercizio in corso; 

 

CONSIDERATO che la Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Zambrano Marinella; 

 

VISTI: 

 

- gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000 “Testo Unico Enti Locali”; 

 

- il Decreto Sindacale n. 14 del 02.08.2023, con cui si individua quale Responsabile 

dell’Area Promozione della Persona la Dott.ssa Marinella Zambrano; 

 

- il vigente Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 52 del 20.12.2016; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 8.01.2024, con al quale si è 

provveduto ad approvare i PEG per la gestione dell’esercizio 2024; 

 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 06.03.2024, con cui è stato 

approvato il DUP 2024-2026; 



DETERMINAZIONE N. 573 DEL 24/09/2024 

 

 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 12.03.2024, con cui è stato approvato 

il PEG 2024; 

 

DETERMINA 

per i motivi esposti in premessa, quale parte e sostanziale del presente atto: 

 

- di provvedere all’integrazione delle rette del signor D 06 inserito presso , “La Rosa Blu” 

Coop. Soc. Onlus con sede a Ronco Briantino - MB – Piva 00840140966, relativamente al 

periodo settembre - dicembre 2024, assumendo la spesa di Euro 13.508,00 (comprensivo di 

marche di bollo) - CIG Z6E3D4F009 - con imputazione al cap. 10457/316, Codice del piano 

dei conti finanziario integrato U.1.04.02.05.999, Missione 12, Programma 2, del predisposto 

bilancio di esercizio in corso; 

 

- Di provvedere con proprio atto, ai sensi dell’art. 184 del D. Lgs. 267/2000, nonché del 

regolamento comunale di contabilità vigente, alla liquidazione delle spese suddette previa 

apposizione sulle relative fatture e/o note del visto in ordine alla loro regolarità contabile; 

 

-  Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che 

la successiva fattura dovrà riportare gli estremi della suddetta comunicazione; 

 

- Di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti 

risultano compatibili con le regole di finanza pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, 

comma 2 della legge n. 102/2009; 

 

- Di essere a conoscenza che le prestazioni di cui trattasi saranno esigibili entro il 31.12.2024 

e che il pagamento verrà effettuato entro i termini previsti di Legge. 
 

 

Busto Garolfo, 19 settembre 2024 

 

 

La Responsabile dell’area Promozione della Persona 

Dott.ssa Marinella Zambrano 


		2024-09-24T10:55:10+0200
	ROGORA ROSELLA




